La parte demandante el día 27 de abril de 2023, dentro del plazo otorgado, a través de su 
apoderado, aportó caución, consistente en la póliza de seguros judicial N°NB100350073 de 
fecha 27 de abril de 2023, de Compañía Mundial de Seguros, por valor de cuarenta y dos 
millones trescientos mil pesos m/l ($42.300.000.00). 

Respecto de la caución prestada, tenemos que reúne los requisitos exigidos en los artículos 
603 y 604 del Código General del Proceso para decidir sobre las medidas cautelares, 
considerándose en atención a tales preceptos procedente aceptar la Póliza de Seguro